
REPUBLIQUE DU CAMEROUN

ARRETE NO
poftant

Vu

Vu

Vu

Vu

PAIX-TRAVAIL.PATRIE

MINEDUB DU
bles au Ministère de l'Education de Base.

i t -T;Xl!! 2û23

Vu
Vu

LE MINISTRE DE L'EDUCATION DE BASE,

la Constitution ;
le décret no92l099 du 04 mai 1992 précisant les attributions du

Premier Ministre, modifié et comprété par le décret no95/145 bis
du 04 août 1995 .

le décret n'zooeÉ16 du t2nou.Àbre 2008 portant organisation
administrative de la République du Cameroun ;
le décret no201Ll40B du 09 décembre 2011 portant organisation
du Gouvernement;
le décret n"20L21268 du 11 juin 20L2 portant organisation
du Ministère de l'Education de Base,
le décret no2019/002 du }4janvier 2otg portant Réaménagement
du Gouvernement,

ARRETE:

ARTIçLE ler.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés au poste
ci-après, dans les services déconcentrés du Ministère de l'Education de Base :

I-

çonseltler reoaqoqtque Rêgional nol : Madame MEMONG Régine Edwige,
Professeur d'Ecoles Normales dTnstituteurs. Matricule z8s 27q-T nrérértarnrnanr, Matricule 785 2lg-T, précédemment
Conseiller Pédagogique Régional no2 dans la même Délégation, poste vacant.

Lonselller Peoaqoglque Rêoional no2 : Monsieur OUMAROU ABOUBAKAR,
Professeur d'Ecoles Normales d'Irlstituteurs, Matricule 774 3g3-M, précédemment en
seruice à l'Ecole Normale dlnstituteurs de l'Enseignement Général de Meiganga, en
remplacement de Madame MEMONG Régine Edwige, appelée à d'autres fonctions.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

00001+0 t*l I JAN 202 3

PRIME MINISTER'S OFFICE



INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE LILPHABETISATION, DE
L'EDUCATION DE BASE NON FORMELLE ET DE LA PROMOTION DES LANGUES
NATIONALES

Conseiller Pédaqoqique Régional nol : Madame DOGUIRI Solange, Professeur

d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 773 844-M, précédemment en service à l'Ecole

Normale d'Instituteurs de l'Enseignement Général Bilingue de Ngaoundéré, en

remplacement de Monsieur DJOBTOUSSIA Ernest, appelé à d'autres fonctions.

Conseiller Pédaqoqioue Réqional no2 : Monsieur SOULEY ADJOUDJI, Professeur

d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 591 7tg-W, précédemment en service à l'Ecole

Normale d'Instituteurs de l'Enseignement Général de Tignère, en remplacement de Monsieur

OUMAROU HADJI, appelé à d'autres fonctions.

II- DELEGATION REGIONALE DU CENTRE

TNSPECTTON pE COgRDTNATTON pES ENSETGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
MATERNEL

Conseiller Pédaqogioue Réoional no2 : Madame NDOGNI Dominique AMANG,
épouse AYISSI, Professeur d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 588 021-0,
précédemment Conseiller Pédagogique Départemental chargée de l'Enseignement Maternel
à la Délégation Départementale du Mfoundi, en remplacement de Madame NDEMNDOH
FORETIA Judith, épouse NJENDOH, admise à faire valoir ses droits à la retraite.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DES TECHNOLOGIES
EDUCATIVES

Conseiller Pédagoqioue Régional no2 : Monsieur BIATCHO YONGBIKO Salomon,
Professeur-Adjoint d'Ecoles Normales dïnstituteurs, Matricule 588 958-A, précédemment
Conseiller Pédagogique Dépaftemental chargé de l'Enseignement Primaire à la Délégation
Départementale du Faro, en remplacement de Monsieur TESSA David Claude, appelé à

d'autres fonctions.

III. DELEGATTON REGIONALE DE L'EST

INSPECTION DE COORDINATION DES ENSEIGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
PRIMAIRE

Conseiller Pédaoogique Réqional nol : Monsieur SANKONG Médard, Professeur
d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 590 893-U, précédemment Conseiller
Pédagogique Départemental chargé de l'Enseignement Primaire à la Délégation
Dépaftementale de la Boumba et Ngoko, poste vacant.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE LILPHABETISATION. DE

1 8 J,ll,l 2023000040

PRIME MINISTER'S OFFICE

NATIONALES



Conseiller Pédagogique Régional nol : Monsieur BAYOU LIKOLO Dominique,
Professeur d'Ecoles Normales dTnstituteurs, Matricule 591 039-J, précédemment Conseiller

Pédagogique Départemental chargé de de l'Alphabétisation, de l'Education de Base Non

Formelle et de la Promotion des Langues Nationales à la Délégation Dépaftementale du Lom

et Djerem, en remplacement de Monsieur TALLA Gabriel, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

Conseiller Pédaoooique Réqional no2 : Madame BIDZANG MEKE Marie, Professeur

d'Ecoles Normales dlnstituteurs, Matricule 590 214-2,, précédemment en service à I'Ecole

Normale de l'Enseignement Général Bilingue de Beftoua, en remplacement de Monsieur

BABA Jean, admis à faire valoir ses droits à la retraite. !

W- DELEGATION REGIOIfALE DE L'EXTREME NORD

rNspEcTIoN DE COORpTNATTqN DES ENSETGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ALPHABETISATION.
DE I'EDUCATION DE BASE.NON FORMELLE ET DE LA PROMOTION DES

LANGUES NATIONALES

Conseiller Pédaqoqique Régional no2 : Monsieur OUMAR ADOSSOU, Professeur
d'Ecoles Normales dlnstituteurs, Matricule 662 606-N, précédemment en service dans la
même Délégation, poste vacant.

INSPECTION REGIONALÉ DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
MATERNEL

Conseiller Pédagogique Réoional nol : Madame YAM Christine, Professeur-Adjoint
d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 638 034-H, précédemment Conseiller
Pédagogique Départemental chargé de l'Enseignement Maternel à la Délégation
Départementale du Mayo-Danay, en remplacement de Madame HADIDJATOU, appelée à

d?utres fonctions.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DES TECHNOLOGTES
EDUCATIVES :

Conseiller Pédaooqique Réoional nol : Madame HOUMA Georgette, épouse
MOUSSA, Professeur d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 590 764-ltl,
précédemment Conseiller Pédagogique Départemental chargé des Technologies Educatives
à la Délégation Dépaftementale du Diamaré, en remplacement de Monsieur SADOU Jonas,
appelé à d'autres fonctions

Conseiller Pédaooqique Régional no2 : Monsieur HADINKI Victor, Professeur d'Ecoles
Normales d'Instituteurs, Matricule 620219-M, précédemment Conseiller Pédagogique
Dépar.temental chargé des Technologies Educatives à la Délégation Départementale du Mayo
Kani, en remplacement de Madame DENARE Monique, épouse MALIKI, admise à faire valoir

SERVICES DU PREÙIIER MINISTRE
VISA

000040 $r s fiH 2oz3

PRTME MINISTER'S OFFICE

ses droits à la retraite.



V- DELEGATION REGIONALE DU NORD

INSPECTION DE COORDINATION DES ENSEIGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSETGNEMENT
PRIMAIRE

Conseiller Pédaqoqique Réqional nol : Madame HAOUA ABBA, épouse IBRAHIMA
MAIAM, Professeur-Adjoint d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 639 445-U,
précédemment Conseiller Pédagogique Départemental chargé de I'Enseignement Maternel à
la Délégation Départementale de la Bénoué, en remplacement de Madame DOUDOU BOUBA,

épouse SANDA, admise à faire valoir ses droits à la retraite.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGI; CHARGEE DE LA PROMOTION DU
BILINGUISME

Conseiller Pédaqoqique Réoional no2 : Madame BUSHU STELLA
d'Ecoles Normefles d'Instituteurs, Matricule D-045 443, précédemment

Normale dTnstituteurs de l'Enseignement Général Bilingue de Garoua,
Monsieur TAMBECK TAYIM Patrice, appelé à d'autres fonctions.

SOIA', Professeur

service à l'Ecole

où

w- ?ù
'-, ai

BILINGUISME

Conseiller Pédagogique Réoional no2 : Monsieur TUMNYUY Christopher BIWON
Professeur d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 583 634-R, précédemment

Conseiller Pédagogique Dépaftemental chargé de la Promotion du Bilinguisme à la

Délégation Départementale de la MIFI, poste vacant.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
PRIMATRE :

Conseiller Pédaoooique Réqional no2 : Monsieur TESSA David Claude, Professeur
d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 575 254-Q, précédemment Conseiller
Pédagogique Régional no2 chargé des Technologies Educatives à la Délégation Régionale du
Centre, en remplacement de Monsieur FOTSO Robeft, appelé à d'autres fonctions.

VII. DELEGATION REGTONALE DU NORD-OUEST

INSPECTION DE COORDINATION DES ENSEIGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
PRIMAIRE

Conseiller Pédagoqique Réoional no2 : Monsieur LUKONG George YUVEN, Professeur
d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 594 967-P, précédemment Conseiller

3à,ù
Zoe,l



Pédagogique Dépaftemental chargé de I'Enseignement Primaire à la Délégation
Départementale de la Mentchum, en remplacement de Madame IWU DOHMATOB, retraitée.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE LA PROMOTION DU
BILINGUISME

Conseiller Pédagoqique Réoional nol : Monsieur MUZI Humphery TANGYE,
Professeur d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 569 966-4, précédemment Conseiller
Pédagogique Régional no2 dans la même Délégation, en remplacement de Monsieur WATIO

Pierre, retraité.

Conseitler Pédagoqique Réqional no2: Monsieur Divine NDONWI TANIFORM,
Professeur Adjoint d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 646 995-8, précédemment
Chef de Bureau chargé de la Traduction dans la même Délégation, en remplacement de
Monsieur MUZI Humphery TANGYE, appelé à dhutres fonctions.

wrr- pELFGATTON REGTONALE pU SUp

INSPECTION DE COORDINATION DES ENSEIGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ALPHABETISATION. DE
L'EDUCATION DE BASE NON FORMELLE ET DE LA PROMOTION DES LANGUES
NATIONALES

Conseiller Pédaoogique Régional no2 : Monsieur BEYEM Alphonse, Professeur
d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 591 389-2, précédemment Conseiller
Pédagogique Départemental chargé des Technologies Educatives à la Délégation
Dépaftementale de la Vallée du Ntem, poste vacant.

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
PRIMAIRE :

Conseiller Pédaqoqique Réqional no2 : Monsieur BEKALE Roland, Professeur d'Ecoles
Normales d'Instituteurs, Matricule 590 516-L, précédemment Conseiller Pédagogique
Départemental chargé de lAlphabétisation, de l'Education de Base non Formelle et de la
Promotion des Langues Nationales à Ia Délégation Dépaftementale de la Mvila, poste vacant.

Ix. DELEGATION REGIONALE DU SUD.OUEST

INSPECTION DE COORDINATTON DES ENSEIGNEMENTS

INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ALPHABETISATION.
DE L'EDUCATION DE BASE NON FORMELLE ET DE LA PROMOTION DES

LANGUES NATIONALES

Conseiller Pédagoqique Réoional nol : Madame BESEM DOROTHY, épouse
TARKANG AYUK, Professeur d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 570 169-C,
précédemment en service dans la même Délégation en remplacement de Madame

SERVICES DU PREMTER MINISTRE
VISA

000040 Fr a JAN 2oz3

PRIME MINISTER'S OFFICE

Cecilia, admise en stage de formation.
TONGWA



INSPECTION REGIONALE DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT
PRIMAIRE :

Conseiller Pédaqoqioue Réoional no1 : Madame NGEBIH Jacqueline ZANCHE,

Professeur d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 781 L32-T, précédemment en

seruice dans la même Délégation, en remplacement de Madame EDIAGE Grace Meloge

admise à faire valoir ses droits à la retraite.

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature, prévus par la
réglementation en vigueur.

ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la ilrocédure d'urgence, puis
inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

Yaoundé, le i fl Ii' ?023

L'EDUCATION DE BASE,

1 8 JAN 2A2300001+0

PRIME MIT.IISTER5 OFFICE

6

/


